PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 15 DE JUNHO DE 2015.

NATAL

N° 420

Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 420 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
GABIBETE DA VICE-PREFEITA 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 03 a 04
AGêNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL 04
INFORMATIVO 04

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO  MAT.  621 1 SEMAD
Responsável pela Diagramação

Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 420NATAL,SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015

GABINETE DA VICE-PREFEITA
*PORTARIA Nº 004/2015/GAVIPRE, DE 27 DE MAIO DE 2015.

 A Chefia de Gabinete do Gabinete da Vice-Prefeita, no uso de suas atribuições legais
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder a Excelentíssima Senhora Vice-Prefeita WILMA MARIA DA FARIA, 3 ½ (três diárias e meia), com valor
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), referente à viagem
será realizada a cidade de São Paulo/SP no dia 01 de junho de 2015 com retorno no dia 04 de junho de 2015, com o escopo
de comparecer a uma audiência com o Sr. Vice-Governador e Secretário de Desenvolvimento Econômico, Dr. Márcio França para
conhecer a política social de apoio a pequenos empreendedores além de acompanhar o Prefeito Carlos Eduardo em sua agenda
administrativa.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

KLEBER DE GOIS MOTA
Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito – GAVIPRE

*Republicar por incorreção.

*PORTARIA Nº 005/2015/GAVIPRE, DE 27 DE MAIO DE 2015.
 A Chefia de Gabinete do Gabinete da Vice-Prefeita, no uso de suas atribuições legais
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder a Chefe da Assessoria de Relações Públicas a Senhora ELAINE VLÁDIA SILVA DE OLIVEIRA, 3 ½ (quatro
diárias e meia), com valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem
reais),   referente à viagem que fará acompanhando/assessorando a Vice-Prefeita a cidade de São Paulo/SP no dia 01 de junho
de 2015 e com retorno no dia 04 de junho de 2015, com o escopo de comparecer a uma audiência com o Sr. Vice-Governador e
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Dr. Márcio França para conhecer a política social de apoio a pequenos empreendedores
além de acompanhar o Prefeito Carlos Eduardo em sua agenda administrativa.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

KLEBER DE GOIS MOTA
Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito – GAVIPRE

*Republicar por incorreção.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA N° 003/2015-NATAL/RN, 10 DE JUNHO DE 2015.
 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEL, no uso de suas atribuições legais, que lhe
foram conferidas pelas Leis Complementares nºs. 141 e 142, de 28 de agosto de 2014, Decreto Nº 10.413, de 29 de agosto de
2014 e com base no Decreto nº 10.229, de 24 de março de 2014, publicado no Diário Oficial de 25 de março de 2014,
 RESOLVE:
 Atribuir ao Sr. Luiz Eduardo Machado Pereira, matrícula nº. 659118 Secretário Municipal de Esporte e Lazer, 04 (quatro)
diárias, para cobrir despesas de viagem, para as cidades de Brasília/DF, no período de 14/06 a 15/06 e Rio de Janeiro/RJ de
15/06 a 17/06, do corrente ano, no valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), mais um Auxilio de Deslocamento no valor de
R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), com a finalidade de cumprir agenda
de trabalho no Ministério do Esporte, na Direção de Marketing do Banco do Brasil e no Ministério da Cultura, com o Diretor de
Programas Especiais de Infraestrutura, para tratar da execução da obra do CEU de Felipe Camarão, Reunião com o Superintendente
Geral do Banco do Brasil, sobre o Circuito Banco do Brasil de Volei de Praia e o jogo entre as Seleções do Brasil e Argentina e visita
ao Centro de Iniciação do Esporte-CIE, na cidade de Saquarema/RJ, com a equipe da Confederação Brasileira de Voleibol-CBV.
  Dê-se Ciência ao interessado.
  Publique-se no Boletim interno e cumpra-se

Alexandre Henrique de Gusmão Gonçalves
Chefe de Gabinete/SEL

Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 420 NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA N° 004/2015-NATAL/RN, 10 DE JUNHO DE 2015.
 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEL, no uso de suas atribuições legais, que lhe
foram conferidas pelas Leis Complementares nºs. 141 e 142, de 28 de agosto de 2014, Decreto Nº 10.413, de 29 de agosto de
2014 e com base no Decreto nº 10.229, de 24 de março de 2014, publicado no Diário Oficial de 25 de março de 2014,
 RESOLVE:
 Atribuir ao Sr. José Bruno de Souza Neto, matrícula nº. 657484, Diretor do Departamento de Equipamento Desportivo da
SEL, 04 (quatro) diárias, para cobrir despesas de viagem, para as cidades de Brasília/DF, no período de 14/06 a 15/06 e Rio de
Janeiro/RJ de 15/06 a 17/06, do corrente ano, no valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), mais um Auxilio de Deslocamento
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), com a finalidade de,
acompanhando o Secretário da SEL, cumprir agenda de trabalho no Ministério do Esporte, na Direção de Marketing do Banco do
Brasil e no Ministério da Cultura, com o Diretor de Programas Especiais de Infraestrutura, para tratar da execução da obra do CEU
de Felipe Camarão, Reunião com o Superintendente Geral do Banco do Brasil, sobre o Circuito Banco do Brasil de Volei de Praia e
o jogo entre as Seleções do Brasil e Argentina e visita ao Centro de Iniciação do Esporte-CIE, na cidade de Saquarema/RJ, com a
equipe da Confederação Brasileira de Voleibol-CBV.
 Dê-se Ciência ao interessado.
 Publique-se no Boletim interno e cumpra-se

Alexandre Henrique de Gusmão Gonçalves
Chefe de Gabinete/SEL

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BASICO DE NATAL

   DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 17 A 19 de junho de 2015

Data
Nº da

Portaria
Beneficiário

Localidade Classe Qt. Diárias  Vr. Unit.  Vr. ADA  Valor Total
Matrícula Nome

05/06/2015 013/2015 61,907-8 INGRID GRAZIELE REIS DO NASCIMENTO Campinas/SP V 3 220,00 200,00 860,00

TOTAL        860,00

ESTEFÂNIA MARIA RODRIGUES FILGUEIRA

Diretora  do Departamento Administrativo e Financeiro
 CLAUDIO HENRIQUE POESSOA PORPINO

Diretor Presidente

BOM NA INTERNET
Acesse:

www.natal.rn.gov.br/
portal do servidor